16.2. And the reason that they are said to be much more numerous, is that vices are many more in number than virtues

XVI. Hae sunt septem gentes quarum terras egressis ex Aegypto filii Israel daturum se dominus repromittit. Quae omnia secundum apostolum cum in figura contigerint illis, ad nostram commonitionem scripta debemus accipere. Ita enim dicitur: cum introduxerit te dominus deus tuus in terram, quam possessurus ingrederis, et deleuerit gentes multas coram te, Ethaeum et Gergesaeum et Amorraeum, Chananaeum, et Ferezaeum, et Euaeum, et lebusaeum, septem gentes multo maioris numeri quam tu es, et robustiores te: tradideritque eas dominus tibi, percuties eas usque ad internicionem.

2. Quod uero multo maioris numeri esse dicuntur, haec ratio est, quia plura sunt uitia quam uirtutes. Et ideo in catalogo quidem dinumerantur septem

and so in the list of them the nations are reckoned as seven in number, but when the attack upon them is spoken of they are set down without their number being given, for thus we read “And shall have destroyed many nations before thee.” For the race of carnal passions which springs from this sevenfold incentive and root of sin, is more numerous than that of Israel.

16.3. For thence spring up murders, strifes, heresies, thefts, false witness, blasphemy, surfeiting, drunkenness, back-biting, buffoonery, filthy conversation, lies, perjury, foolish talking, scurrility, restlessness, greediness, bitterness, clamour, wrath, contempt, murmuring, temptation, despair, and many other vices, which it would take too long to describe. And if we are inclined to think these small matters, let us hear what the Apostle thought about them, and what was his opinion of them: “Neither murmur ye,” says he, “as some of them murmured, and were destroyed of the destroyer:” and of temptation: “Neither let us tempt Christ as some of them tempted and perished by the serpents.” (1 Cor. 10:9, 10) Of backbiting: “Love not backbiting lest thou be rooted out.” (Prov. 20:13 [LXX]) And of despair: “Who despairing have given themselves up to lasciviousness unto the

nationes, in expugnatione uero earum sine numeri adscriptione ponuntur. Ita enim dicitur : et deleuerit gentes multas coram te. Numerosior enim est quam Israhel carnalium passionum populus, qui de hoc septenario fomite uitiorum ac radice procedit.

3. Exinde enim pullulant homicidia, contentiones, haereses, furta, falsa testimonia, blasphemiae, comessationes, ebrietates, detractiones, ludicra, turpiloquia, mendacia, periuria, stultiloquia, scurrilitas, inquietudo, rapacitas, amaritudo, clamor, indignatio, contemptus, murmuratio, temptatio, desperatio multaque alia quae commemorare perlongum est. Quae cum a nobis leuia iudicentur, quid de illis apostolus senserit uel quam super his sententiam tulerit audiamus : neque murmuraueritis, inquit, sicut quidam illorum murmurauerunt et perierunt ab exterminatore , et de temptatione : neque temptemus Christum, sicut quidam illorum temptauerunt et a serpentibus perierunt , de detractione : noli diligere detrahere, ne eradiceris , et de desperatione : qui desperantes semet ipsos tradiderunt in pudicitiae in operationem omnis erroris, in inmunditiam .